

Södra Timber A/S

Frydensborgvej 27 N, 3400 Hillerød

CVR-nr. 16 99 24 45

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2020.

Lars Jörgen Ingvar Nilsson Lindquist
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Södra Timber A/S Frydensborgvej 27 N 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 16 99 24 45
	Stiftet: 17. marts 1993
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Jörgen Ingvar Nilsson Lindquist, Formand Ove Mattias Johansson Peter Mattias Karlsson
Direktion	Frank Lund Larsen Jan Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Södra Skogsägarna ekonomisk Förening, Växjö, Sverige

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.027	17.284	10.275	12.150	14.399
Resultat af ordinær primær drift	6.434	5.731	518	2.803	5.457
Finansielle poster, netto	3.549	-887	1.595	2.094	-582
Årets resultat	8.589	3.951	2.003	4.117	3.484
Balance:					
Balancesum	71.387	67.331	46.922	46.815	49.180
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	730	130	0	112
Egenkapital	15.992	16.254	12.445	14.500	13.011
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.492	-26.178	10.587	5.174	7.590
Investeringsaktivitet	24	-616	-137	-936	-474
Finansieringsaktivitet	-1.016	-16	-4.016	-12.015	3.333
Pengestrømme i alt	-3.484	-26.810	6.434	-7.777	10.449
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	14	14	11	11
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	128,6	128,0	153,0	137,9	134,7
Soliditetsgrad	22,4	24,1	26,5	31,0	26,5
Egenkapitalforrentning	53,3	27,5	14,9	29,9	24,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med importeret træ og biobrændsel til tømmerhandler, træindustri og kraft/varmeværker

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for selskabet udgør 19.027 t.kr. mod 17.284 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.589 t.kr. mod 3.951 t.kr. sidste år. Ledelsen er tilfredse og stolte af resultatet for 2019 som er det bedste i selskabets historie.

En væsentlig årsag til resultatet i 2019 er det indregnede resultat og fortjenesten ved realiseringen af Södra Wood Project, men bortses herfra har resultatet i øvrigt også oversteget forventningerne til året.

Selskabet er i november måned overtaget helt af Södra Skogsägernes Ekonomiske Förening.

Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret i relation til sine produkter, er generelt miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer på baggrund af forventningerne til de forskellige divisioner at realisere et lavere resultat i 2020 i forhold til 2019.

Selskabets ledelse havde en forventning, for regnskabsåret 2020, om et resultat der var lidt mindre end det ekstraordinært gode resultat i regnskabsåret 2019. På baggrund af den nuværende situation omkring Covid-19 - kan selskabets ledelse ikke på nuværende tidspunkt udtale sig om de økonomiske konsekvenser og forventede resultater for regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandlingsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang. Dog kan virksomheden blive ramt af udfald på produktionsenhederne i Sverige, da virksomheden leveringsmæssigt er meget eksponeret mod det svenske marked.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	19.027.215	17.284.121
1 Personaleomkostninger	-12.312.802	-11.364.728
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-243.336	-149.103
Andre driftsomkostninger	-37.092	-39.225
Driftsresultat	6.433.985	5.731.065
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.915.354	765.798
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.126	42.819
Andre finansielle indtægter	320.926	200.083
Øvrige finansielle omkostninger	-732.007	-1.895.889
Resultat før skat	9.983.384	4.843.876
2 Skat af årets resultat	-1.394.001	-892.817
3 Årets resultat	8.589.383	3.951.059

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	450.000	450.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	351.106	594.442
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>801.106</u>	<u>1.044.442</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.105.667
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	829.632
8 Deposita	317.089	295.737
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>317.089</u>	<u>4.231.036</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.118.195</u>	<u>5.275.478</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	38.282.579	24.802.651
Varebeholdninger i alt	<u>38.282.579</u>	<u>24.802.651</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.217.839	28.568.290
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	560.029	3.341.507
9 Udskudte skatteaktiver	201.210	694.747
Tilgodehavende selskabsskat	0	395.780
10 Periodeafgrænsningsposter	102.744	90.084
Tilgodehavender i alt	<u>28.081.822</u>	<u>33.090.408</u>
Likvide beholdninger	3.904.264	4.162.125
Omsætningsaktiver i alt	<u>70.268.665</u>	<u>62.055.184</u>
Aktiver i alt	<u>71.386.860</u>	<u>67.330.662</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.871.665
	Øvrige reserver	0	-176.346
	Overført resultat	14.992.430	11.558.382
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	Egenkapital i alt	15.992.430	16.253.701
Hensatte forpligtelser			
12	Andre hensatte forpligtelser	542.906	2.386.532
	Hensatte forpligtelser i alt	542.906	2.386.532
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	201.872	217.454
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	201.872	217.454
	Kortfristet del af langfristet gæld	15.700	15.822
	Gæld til pengeinstitutter	29.700.477	26.789.454
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.278.900	12.179.936
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.458.550	0
	Selskabsskat	74.866	0
	Anden gæld	15.121.159	9.487.763
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.649.652	48.472.975
	Gældsforpligtelser i alt	54.851.524	48.690.429
	Passiver i alt	71.386.860	67.330.662
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
15 Eventualposter			
16 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Øvrige reserver kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	2.105.867	-33.949	9.373.121	0	12.445.039
Resultatandel	0	765.798	0	2.185.261	1.000.000	3.951.059
Valutakursreguleringer	0	0	-142.397	0	0	-142.397
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	2.871.665	-176.346	11.558.382	1.000.000	16.253.701
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-2.871.665	0	3.434.048	0	562.383
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	8.027.000	0	8.027.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-8.027.000	0	-8.027.000
Valutakursreguleringer	0	0	176.346	0	0	176.346
	1.000.000	0	0	14.992.430	0	15.992.430

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	8.589.383	3.951.059
17 Reguleringer	-3.800.688	-1.983.243
18 Ændring i driftskapital	-6.169.748	-27.011.912
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.381.053	-25.044.096
Renteindbetalinger og lignende	50.781	80.688
Renteudbetalinger og lignende	-732.007	-440.122
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.062.279	-25.403.530
Betalt selskabsskat	-429.818	-774.484
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.492.097	-26.178.014
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-730.000
Salg af materielle anlægsaktiver	45.000	51.455
Køb af finansielle anlægsaktiver	-21.352	-20.956
Salg af finansielle instrumenter	0	83.259
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	23.648	-616.242
Afdrag på langfristet gæld	-15.704	-15.819
Betalt udbytte	-1.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.015.704	-15.819
Ændring i likvider	-3.484.153	-26.810.075
Likvider 1. januar 2019	-22.627.329	5.476.298
Valutakursreguleringer (likvider)	315.269	-1.293.552
Likvider 31. december 2019	-25.796.213	-22.627.329
Likvider		
Likvide beholdninger	3.904.264	4.162.125
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-29.700.477	-26.789.454
Likvider 31. december 2019	-25.796.213	-22.627.329

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.588.849	9.981.550
Pensioner	1.596.200	1.270.848
Andre omkostninger til social sikring	127.753	112.330
	12.312.802	11.364.728
Direktion	2.284.073	2.388.517
Bestyrelse	31.515	22.551
	2.315.588	2.411.068
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	14
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	860.464	22.220
Årets regulering af udskudt skat	493.537	893.503
Regulering af tidligere års skat	40.000	-22.906
	1.394.001	892.817
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	8.027.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.871.665	765.798
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	3.434.048	2.185.261
Disponeret i alt	8.589.383	3.951.059

Noter

4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2019	650.000	650.000
Kostpris 31. december 2019	650.000	650.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-200.000	-200.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-200.000	-200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	450.000	450.000

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2019	842.000	242.000
Tilgang i årets løb	0	730.000
Afgang i årets løb	-80.000	-130.000
Kostpris 31. december 2019	762.000	842.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-247.558	-177.000
Årets af-/nedskrivninger	-243.336	-149.103
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	80.000	78.545
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-410.894	-247.558
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	351.106	594.442

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2019	400.334	400.334
Afgang i årets løb	-400.334	0
Kostpris 31. december 2019	0	400.334
Opskrivninger 1. januar 2019	2.705.333	2.081.932
Omregning til valutakurs	0	-142.397
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	765.798
Årets tilbageførsler på afgang	-2.705.333	0
Opskrivninger 31. december 2019	0	2.705.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	3.105.667

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	902.818	902.828
Afgang i årets løb	-902.818	0
Kostpris 31. december 2019	0	902.828
Nedskrivninger 1. januar 2019	-73.196	-29.580
Årets nedskrivninger	0	-43.616
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	73.196	0
Nedskrivninger 31. december 2019	0	-73.196
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	829.632
8. Deposita		
Deposita 1. januar 2019	295.737	358.040
Tilgang i årets løb	21.352	20.956
Afgang i årets løb	0	-83.259
Deposita 31. december 2019	317.089	295.737
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	317.089	295.737
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	727.786	1.588.250
Udskudt skat af årets resultat	-526.576	-893.503
	201.210	694.747
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede forudbetalte omkostninger	102.744	90.084
	102.744	90.084
11. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.		

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	2.386.968	6.342.500
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-1.844.062</u>	<u>-3.955.968</u>
	<u>542.906</u>	<u>2.386.532</u>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	542.906	1.584.000
1-5 år	<u>0</u>	<u>802.532</u>
	<u>542.906</u>	<u>2.386.532</u>
Selskabet har forpligtet sig til leverancer, der forventes at påføre selskabet udgifter. Der er hensat til forventede tab på disse kontrakter.		
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	217.572	233.276
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-15.700</u>	<u>-15.822</u>
	<u>201.872</u>	<u>217.454</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>139.072</u>	<u>154.166</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 218 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 450 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre og immaterielle rettigheder:		
Varebeholdninger	38.282 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.777 t.kr.	

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Der er i 2019 betalt 644.361 kr. i ydelser.

Ydelser der forfalder inden for 1 år er kr. 554.431.

Ydelser der forfalder inden for 1-5 år er kr. 198.756.

Verserende retssager

Der er pr. 31/12-2019 følgende:

Retssag

Selskabet er ikke part i nogen verserende retssager.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Södra Interiör ApS, CVR-nr. 73496314 og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Södra Skogsägarna ek. förening, Växjö, Sverige

Hovedaktionær

Noter

Transaktioner

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter.

Under henvisning til Årsregnskabslovens § 98c, stk. 7, skal det oplyses, at selskabet på normale markedsvilkår handler varer og tilknyttede ydelser med modervirksomhed samt søsterselskab og på normale markedsvilkår køber administrative ydelser fra modervirksomheden

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Södra Skogsägarna ekonomisk Förening, Adresse Skogsudden 351 89 Växjö, Sverige

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	243.336	149.103
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-45.000	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.915.354	-765.798
Andre finansielle indtægter	-366.052	-242.902
Øvrige finansielle omkostninger	732.007	1.895.889
Skat af årets resultat	1.394.001	892.817
Andre hensatte forpligtelser	-1.843.626	-3.955.968
Øvrige reguleringer	0	43.616
	-3.800.688	-1.983.243

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-13.479.928	-6.805.443
Ændring i tilgodehavender	4.119.269	-14.368.088
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.190.911	-5.838.381
	-6.169.748	-27.011.912

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-521368419703

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-04-03 13:45:36Z

NEM ID 

JÖRGEN NILSSON LINDQVIST

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19650506xxxx

IP: 95.199.xxx.xxx

2020-04-03 15:06:04Z



Frank Lund Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-026665043703

IP: 62.44.xxx.xxx

2020-04-04 14:46:34Z

NEM ID 

PETER KARLSSON

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19760823xxxx

IP: 81.231.xxx.xxx

2020-04-05 15:38:16Z



Ove Mattias Johansson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19720319xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2020-04-06 10:50:34Z



Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-04-06 10:58:18Z

NEM ID 

JÖRGEN NILSSON LINDQVIST

Dirigent

Serienummer: 19650506xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2020-04-06 11:05:31Z



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>